PAGE
4

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.06.2014

№
ст. Раздольная

Об утверждении Порядка приёма граждан с ограниченными физическими возможностями в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
В соответствии Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 1229-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок приёма граждан с ограниченными физическими возможностями в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение).

2. Постановление обнародовать в установленном законодательством порядке и разместить на официальном сайте Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 00.06.2014 №
Порядок
приема граждан с ограниченными физическими возможностями в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
1.Общие положения
1.1. Порядок приема граждан с ограниченными физическими возможностями в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (далее - Порядок) регламентирует прием в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района граждан с ограниченными физическими возможностями по вопросам оказания муниципальных услуг.
1.2. Прием граждан с ограниченными физическими возможностями в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 1229-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае» Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.3. Прием граждан с ограниченными физическими возможностями осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан с предоставлением следующих льготных условий: без предварительной записи, вне очереди, в общем режиме работы администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
2. Организация приема граждан с ограниченными возможностями
2.1. Основанием для приема и регистрации письменного обращения гражданина с ограниченными физическими возможностями является личное обращение данного гражданина в администрацию Раздольненского сельского поселения Кореновского района, по телефону (8 86142) 2-11-99, либо получение администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района отправленного по почте (353160, Краснодарский край, Кореновский район, ст.Раздольная. ул.Фрунзе, 38) или по электронной почте (E-mail: oo-razd@yandex.ru), либо поступившим в администрацию Раздольненского сельского поселения Кореновского района через Интернет (http://www.razdolnaya.ru)
2.2. Личный прием граждан с ограниченными возможностями осуществляется в любое удобное для данных граждан время, в рамках режима работы администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, на основании документа удостоверяющего личность
2.3. Личный прием граждан с ограниченными возможностями ведется специалистом, курирующим соответствующее направление деятельности, в здании администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст.Раздольная. ул.Фрунзе, 38.
Для вызова специалиста администрации устанавливается кнопка вызова, состоящая из кнопки, передающей сигнал и приемника, информирующего о поступлении вызова при помощи звука. Кнопка установлена на высоте 0,85 до 1 метра от уровня земли и имеет свободный доступ инвалида- колясочника. Месторасположения кнопки обозначается знаком-символом международного образца.
2.4. Гражданин с ограниченными физическими возможностями посредством кнопки вызова специалиста, установленной перед входной дверью здания администрации для оповещения о прибытии в администрацию, вызывает специалиста, ответственного за организацию приема граждан и обеспечение рассмотрения обращений граждан.
2.5. Специалист администрации, ответственный за организацию приема граждан и обеспечение рассмотрения обращений граждан, выходит к гражданину с ограниченными физическими возможностями, принимает от него заявление (письменное или устное) и приглашает начальника общего отдела и (или) специалиста администрации, курирующего соответствующее направление деятельности.
2.6. Специалист администрации, ответственный за организацию приема граждан и обеспечение рассмотрения обращений граждан, осуществляет заполнение карточки личного приема гражданина, регистрацию письменного обращения.
2.7. Рассмотрение обращения гражданина с ограниченными физическими возможностями осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством для рассмотрения обращения граждан Российской Федерации.

Ведущий специалист администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

О.Б.Самылкина